
RESOLUCIÓN 2224/2023, de 19 de junio, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se 

aprueba la lista definitiva de personas aspirantes 

admitidas y excluidas en la convocatoria de 

procedimiento de ingreso, mediante concurso-oposición, 

de un número máximo de 1 plaza del puesto de trabajo de 

Arquitecto, al servicio de la Administración de la 

Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos y 

se determina la fecha, hora y lugar de realización de 

la prueba de la fase de oposición. 

 

Por Resolución 2683/2022, de 17 de octubre, de la 

Directora General de Función Pública, en el marco de 

los procesos de estabilización para la reducción de la 

temporalidad en el empleo público, se aprobó la 

convocatoria del procedimiento de ingreso, mediante 

concurso-oposición, de un número máximo de 1 plaza del 

puesto de trabajo de Arquitecto, al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos. Dicha convocatoria se publicó en 

el Boletín Oficial de Navarra número 219, de 7 de 

noviembre de 2022. 

 

Mediante Resolución 323/2023, de 24 de enero, de 

la Directora General de Función Pública, se aprobó la 

lista provisional de personas aspirantes admitidas y 

excluidas en la convocatoria. Dicha Resolución se 

publicó en la ficha web de la convocatoria el 13 de 

febrero de 2023. 

 



Por Resolución 1768/2023, de 22 de mayo, de la 

Directora General de Función Pública, se designó al 

tribunal calificador de la convocatoria. Dicha 

Resolución se publicó en la ficha web de la 

convocatoria el 8 de junio de 2023. 

 

Concluido el plazo de presentación de 

reclamaciones, y analizadas las mismas, procede aprobar 

la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y 

excluidas. 

 

Por último, procede asimismo señalar la fecha, 

hora y lugar de realización de la prueba de la fase 

oposición.  

 

En consecuencia, y en ejercicio de las 

atribuciones que tengo asignadas por el Decreto Foral 

30/2005, de 21 de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar la lista definitiva, que figura como 

Anexo, de personas aspirantes admitidas y excluidas en 

la convocatoria de procedimiento de ingreso, mediante 

concurso-oposición, de un número máximo de 1 plaza del 

puesto de trabajo de Arquitecto, nivel A, al servicio 

de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y 

sus organismos autónomos. 

 

2º.- Señalar como fecha, hora y lugar de 



realización de la prueba de la fase oposición el día de 

30 de septiembre de 2023, sábado, a las 09:00 horas, en 

el Aulario de la Universidad Pública de Navarra, Campus 

Arrosadía de Pamplona. 

 

La convocatoria para la prueba será mediante 

llamamiento único, al que las personas aspirantes 

deberán acudir provistas del Documento Nacional de 

Identidad, pasaporte, o permiso de conducir.  

 

Quedarán excluidas de la oposición las personas 

aspirantes que no comparezcan o no se identifiquen 

mediante alguno de los documentos anteriormente 

citados. 

 

El Tribunal calificador publicará en la dirección 

www.navarra.es en la reseña de la convocatoria, con 

antelación suficiente a la fecha de celebración de la 

de la prueba de la fase de oposición, la distribución 

de las personas aspirantes por aulas y hora de comienzo 

del llamamiento. 

 

3º.- Trasladar la presente Resolución al Tribunal 

calificador y ordenar su publicación en la ficha web de 

la convocatoria, significando a las personas 

interesadas que contra la misma cabe interponer recurso 

de alzada ante el Consejero de Presidencia, Igualdad, 

Función Pública e Interior, en el plazo de un mes 

contado a partir del día siguiente al de su 

notificación, de conformidad con lo dispuesto en los 

http://www.navarra.es/


artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 

del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, diecinueve de junio dos mil veintitrés. 

La Directora General de Función Pública, Amaia Goñi 

Lacabe. 



ANEXO – ARQUITECTO (CONCURSO-OPOSICIÓN) 
 
Lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas 
 
Turno Libre 
 
Admitidas 
 
AGINAKO BENGOA, IORITZ 
ARMAÑANZAS GOMEZ, VICENTE MOISES 
AZCARATE ARAMBURU, ANE MIREN 
BALERDI MURGUIALDAY, AINHOA 
BAQUEDANO ALDUNATE, IOSUNE 
BAZTAN LATASA, AINHOA 
BERAZA SADORNIL, USUE 
BLANCO OCERIN, MIREN JOSU 
BLASCO MARTIN, CELIA 
BLAZQUEZ JIMENEZ, ANGEL BONIFACIO 
CAMINO LAHIDALGA, AINARA 
DELGADO PUEYO, CATALINA 
EGUES SAN MARTIN, IGNACIO 
ERRO RUIZ DE GAONA, JULIA MARIA 
ESCLARIN IÑIGUEZ, CLARA 
ESCUDERO SANTOS, ANA ISABEL 
ESPAÑOL FERNANDEZ, ESTEBAN FRANCISCO 
ESPINA ORTIZ DE GUINEA, DAIANA 
FERNANDEZ HONRUBIA, ELIZABETH 
GARCIA MARIN, ROSA ANA 
GONZALEZ TODA, MARIA CATALINA 
GONZALEZ VICENTE, ANA MARIA 
HERNANDEZ PARDOS, CRISTINA 
IMAZ QUINTANA, MARIA REMEDIOS 
IRURZUN ANTON, MIGUEL ANGEL 
IZCO ARANA, ALBERTO 
JANDA GARCES, JAVIER 
JAUREGUI VIRTO, MARTA 
LIZARRAGA MANSOA, FRANCISCO JAVIER 
LOPEZ DE IPIÑA ALDABA, MAITANE MIRARI 
LOPEZ VERA, PEDRO ANDRES 
MANTEROLA CAREAGA, USUE 
MARTINEZ BALLARIN, IVAN 
MARTINEZ MUÑOZ, LAURA 
MARTINIKORENA ARANBURU, AINHOA 
MAZUELAS BASTERRA, MARTA 
ORIA DE RUEDA NAJERA, RAMON 
ORRADRE AGUERRALDE, JOSE MIGUEL 
OYAGA ZALBA, MARIA ISABEL 
OYANGUREN CASTAÑEIRA, MIREN 
PEÑA GUERRERO, ELIAN 
PEÑA MARCOS, MARIA ELENA 



PEREZ CELAY, IRAIDA 
PRAT AIZPURU, AMAIA 
ROA SAENZ, MARIA ANGELES 
ROS HERNANDEZ, GABRIEL MIGUEL 
RUIZ ITURRALDE, JAVIER 
SANTESTEBAN ELORZ, MARIA ASCENSION 
SPANG, FABIAN 
URTASUN LARRAT, MARIA 
VICENTE ROMERO, LEYRE 
 
Excluidas 
 
NINGUNA 


